先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記検査項目につきまして、同一試薬製造販売元の改良試薬に変更させていただ

きます。

なお、今回の変更に伴う検査方法、容器、基準値、所要日数などの変更はございません。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

● 変更実施日 2025年3月31日（月）受付分より
● 対象項目

＜新旧二法の相関＞
クレアチニン（血清）

クレアチニン（尿）

No.25-05
2025年1月

検査内容変更のお知らせ

案内書
掲載頁

項目ｺｰﾄﾞ 検査項目

37
1052  クレアチニン（血清）

1053  クレアチニン（尿）

記

y = 0.9065 x + 0.0409
r = 0.9999

n=273

0.00

3.00

6.00

9.00

12.00

15.00

18.00

0.00 3.00 6.00 9.00 12.00 15.00 18.00

新
試
薬

現行試薬

（全体）（mg/dL）

（mg/dL）

y = 0.9564 x + 0.0002
r = 0.9981

n=173

0.00

0.40

0.80

1.20

1.60

2.00

0.00 0.40 0.80 1.20 1.60 2.00

新
試
薬

現行試薬

（低濃度）（mg/dL）

（mg/dL）

y = 0.9019 x + 2.0107
r = 0.9993

n=60

0.00

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00

400.00

0.00 50.00 100.00150.00200.00250.00300.00350.00400.00

新
試
薬

現行試薬

（mg/dL）

（mg/dL）